
 

 

 

CASTIGLIONE 2014 AZIENDA SPECIALE  

VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

DEL  30 GENNAIO 2019 

DELIBERA N. 05/2019 

OGGETTO: APPROVAZIONE DISCIPLINARE PER L’UTILIZZO DELL’IMPIANTO DI VIDEOSORVE-

GLIANZA INSTALLATO PRESSO L’UNITA’ LOCALE SITA IN CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 

STRADA PROVINCIALE DEL PADULE (CAPANNONE)  

 L’anno 2019, il giorno trenta, del mese di gennaio, alle ore 12,00 presso la sede del Palazzo 

Comunale in Castiglione della Pescaia, a seguito dell’invito trasmesso dal Presidente del Con-

siglio di Amministrazione in data 25 gennaio 2019, si è riunito il Consiglio di Amministrazione 

della Azienda Speciale Castiglione 2014.  

Presiede l’adunanza il Presidente Avv. Daniele Falagiani. 

Dei consiglieri sono presenti n. 02 come di seguito indicato: 

COGNOME E NOME    PRESENTE   ASSENTE 

SENSERINI Luisella                         SI        

CANU Maria Elena                                                      SI 

Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante il Consigliere Luisella Senserini.    

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

PROPOSTA DI DELIBERA  

PREMESSO: 

- che con atto di Consiglio Comunale n. 115 del 23.12.2013 è stata deliberata la trasforma- 

zione della Società Multiservizi srl in Azienda Speciale Castiglione 2014 

- che con atto 40.611, raccolta 24.808, in data 30.12.2013 a rogito del Dott. Roberto Baldas-

sarri notaio, iscritto nel distretto notarile di Grosseto, la Società è stata trasformata con effet- 

 



 

 

 

ti operativi dal 01/01/2014; 

VISTI il Piano Programma 2019-2021, il bilancio di previsione pluriennale e il bilancio di previ-

sione annuale approvati con delibera del C.d.A. n. 9 del 12.10.2018; 

CONSIDERATO che nel corso degli anni si sono verificati danneggiamenti al patrimonio azien-

dale all’interno dell’unità operativa sita in Castiglione della Pescaia – Grosseto Strada Provin-

ciale del Padule 3 ad opera di ignoti;  

RITENUTO necessario installare apparecchiature di videosorveglianza a tutela del patrimonio 

aziendale e disciplinare il relativo funzionamento;  

VISTA l’istanza di autorizzazione all’installazione di impianti audiovisivi inoltrata 

all’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Grosseto in data 21/09/2018; 

VISTA l’autorizzazione rilasciata dall’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Grosseto prot. n. 

14408 del 13/11/2018 e s.m.i. per l’’istallazione e uso in sola ripresa visiva e senza accesso 

alle immagini da postazione remota in “tempo reale” dell’impianto di videosorveglianza;      

DATO ATTO che le misure relative alla videosorveglianza devono trovare applicazione nel 

pieno rispetto della normativa in materia di Privacy e, segnatamente, del Regolamento U.E. 

2016/679 e del provvedimento del Garante per la protezione dei dati personali del 08 aprile 

2010; 

RITENUTO opportuno procedere alla definizione di un regolamento diretto a disciplinare 

l’utilizzo di un sistema aziendale di videosorveglianza, nel quale vengano indicati i principi e le 

finalità perseguite, le modalità di funzionamento delle apparecchiature, le modalità di acces-

so alle videoriprese e di conservazione delle immagini, nel rispetto dei diritti di chiunque 

venga coinvolto nel trattamento dei dati personali, con particolare riferimento alla riservatez-

za e alla dignità delle persone fisiche;  

VISTO lo schema di “Regolamento aziendale sulla videosorveglianza” che si compone di n. 12 

articoli 

 



 

 

 

DISPOSITIVO 

1. Attese le premesse, di approvare il Regolamento aziendale sulla videosorveglianza allegato 

e parte integrante della presente deliberazione;  

2. Di adottare le misure tecniche e organizzative adeguate a garantire che i trattamenti dei 

dati personali vengono effettuati in conformità alla disciplina europea in ottemperanza alle 

norme recate dal regolamento citato. 

3. Di trasmettere copia del suddetto Regolamento ai dipendenti interessati e alle R.S.A.   

4. Di pubblicare il Regolamento aziendale sulla videosorveglianza sul sito istituzionale, 

nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Vista la proposta del Direttore Generale; 

Con voti unanimi favorevoli 

DELIBERA 

1.Di adottare e far propria la proposta sopra indicata approvandola integralmente nel testo 

sopra riportato. 

2.Di rendere la presente immediatamente eseguibile. 

  Il Presidente                                                   Il Segretario 

Avv. Daniele Falagiani                                                                         Dott.ssa Luisella Senserini 


